
С од ержание : О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разреш

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

август 20*&й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<J/» августа

О внесении изменений в 
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства» на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденный 
постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 23 июня 2022 года 
№1003 (с изменениями от 18 октября 2022 
года, 17 февраля 2023 года.)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2023 г. 
№ 192 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 12 ноября 2020г. №1816»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 
капитального строительства» на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 2022 года 
№1003, изменение, изложив пункт 1.1.3 в следующей редакции:

«Выдача разрешения на строительство не требуется в случаях 
указанных в части 17 статьи 51 ГрК РФ, а также в иных случаях, если в 
соответствии с ГрК РФ, нормативными правовыми актами Правительства

Администрация ГО г. Уфа РБ 1480 от 21.08.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разреш

Российской Федерации, законодательством Республики Башкортостан о 
градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не 
требуется».

2. Исключить: подпункт 1Л .3.1 пункта 1.1.3; часть 7 подпункта 2.10.1 
пункта 2.10.

3. Остальные пункты Административного регламента оставить без 
изменения.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1480 от 21.08.2023 Контрольная дата:


